[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2023 года №  944
р.п. Октябрьский
О реорганизации МБУК «Устьяны» и МБУК «ОЦДК»

в форме слияния
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Устьянского муниципального округа Архангельской области, Положения «О Порядке принятия решения о создании бюджетного учреждения в результате его учреждения», утвержденным постановлением администрации Устьянского муниципального района Архангельской области от 29 ноября 2010 года № 2463 администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Устьяны» ИНН 2922007694 и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Октябрьский центральный дом культуры» ИНН 2922007983 (далее – учреждения) путем их слияния.
2. Установить, что после окончания процедуры реорганизации в форме слияния реорганизованное муниципальное учреждение будет именоваться – муниципальное бюджетное учреждение культуры "Устьянский районный культурный центр" (сокращенное наименование – МБУК «УРКЦ»).
Считать МБУК «Устьянский районный культурный центр» правопреемником МБУК «Устьяны» и МБУК «ОЦДК».

3. Утвердить состав комиссии по реорганизации МБУК «Устьяны» и МБУК «ОЦДК» в форме слияния (далее - Комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить основные мероприятия по реорганизации МБУК «Устьяны» и МБУК «ОЦДК» в форме слияния (далее – основные мероприятия) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя и собственника создаваемого учреждения, является администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области.

Органом администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя создаваемого учреждения, является Управление культуры, спорта, туризма и молодежи администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области.
Органом администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области, осуществляющим функции и полномочия собственника создаваемого учреждения, является Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области.

6. Целью создания МБУК «Устьянский районный культурный центр» является создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Устьянского муниципального округа услугами организаций культуры;  совершенствование социально-культурной деятельности учреждений культуры, как единого социокультурного пространства; привлечение людей к художественно-творческой деятельности; воспитание эстетических, нравственных, этических норм и патриотических чувств у населения.

7. Определить предельную штатную численность создаваемого учреждения в количестве 79,05 единиц.
8. Установить, что финансовое обеспечение деятельности учреждения осуществляется за счет средств бюджета Устьянского муниципального округа Архангельской области и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

Установить, что финансирование расходов, связанных с реорганизацией, осуществляется за счет средств вновь создаваемого в результате слияния учреждения.

9. Определить, что лицами, ответственными за сдачу статистической, бухгалтерской и налоговой отчетности учреждений, прекращающих деятельность, являются диктора реорганизуемых учреждений.
10. Определить ответственным за проведение мероприятий по реорганизации учреждений – Управление культуры, спорта, туризма и молодежи администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области. В срок не позднее 15 мая 2023 года начать реорганизацию учреждений.
11. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Мемнонову Ольгу Вячеславовну.
Глава Устьянского муниципального округа                                       С.А. Котлов
Приложение №1

к постановлению администрации
Устьянского муниципального округа

от 11 мая 2023 года №  944
Состав

комиссии по реорганизации МБУК «Устьяны» и МБУК «ОЦДК»

в форме слияния

	Председатель
	Мемнонова

Ольга Вячеславовна
	Заместитель главы по социальным вопросам;

	Члены комиссии:
	Асамбаева

Светлана Вячеславовна

	Начальник Финансового управления

	Чеснокова

Наталья Владиславовна
	Председатель КУМИ

	Швабская

Ольга Дмитриевна

	Заместитель заведующего юридическим отделом

	Лютова

Анна Валерьевна
	Начальник Управления культуры, спорта, туризма и молодежи

	Пушкина

Ирина Николаевна
	Заместитель начальника Управления культуры, спорта, туризма и молодежи

	Крылова

Лариса Васильевна
	Руководитель финансово-экономического отдела управления культуры, спорта, туризма и молодежи

	Владимирова

Елена Сергеевна
	Заместитель руководителя отдела культуры и туризма Управления культуры , спорта, туризма и молодежи

	Цокорова

Наталья Сергеевна

	Директор МБУК "Устьяны"

	Тарасова

Ирина Валентиновна
	Директор МБУК "ОЦДК"

Приложение №2

к постановлению администрации
Устьянского муниципального округа

от 11 мая 2023 года №  944
Основные мероприятия по реорганизации

МБУК «Устьяны» и МБУК «ОЦДК»

в форме слияния

	№ п/п
	Мероприятие
	Событие
	Исполнитель

	1.
	Принятие администрацией Устьянского муниципального округа решения о реорганизации учреждений МБУК "Устьяны" и МБУК "ОЦДК" в форме слияния.
	11.05.2023
	Юридический отдел

	2.
	Уведомление в письменной форме налогового органа о принятии решения о реорганизации учреждений, по форме Р12003
	В течение 3-х рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

Не позднее 15.05.2023
	МБУК "Устьяны"

МБУК "ОЦДК"

	3.
	Внесение сведений в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ)
	В течение 3-х рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	МБУК "Устьяны"

МБУК "ОЦДК"

	4.
	Публикация сообщения в «Вестнике государственной регистрации» о ликвидации учреждения и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	Законом не установлено.

С момента публикации , не менее двух месяцев.

Не позднее 01.06.2023
	МБУК "Устьяны"

МБУК "ОЦДК"

	5.
	Уведомить центр занятости о реорганизации и возможном предстоящем сокращении
	До 15.06.2023
	МБУК "Устьяны"

МБУК "ОЦДК"

	6.
	Уведомить профсоюзную организацию о начале реорганизации
	До 15.06.2023
	МБУК "Устьяны"

МБУК "ОЦДК"

	7.
	Принятие мер по выявлению дебиторов и кредиторов учреждения, письменное уведомление всех контрагентов о предстоящей реорганизации
	Не менее двух месяцев с момента опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации»
	МБУК "Устьяны"

МБУК "ОЦДК"

	8.
	Мероприятия по подготовке к проведению инвентаризации основных фондов, основных фондов стоимостью до 10 000 руб., учитываемых на забалансовом счете.
	До 15.06.2023
	МБУК "Устьяны"

МБУК "ОЦДК"

	9.
	Проведение инвентаризации материальных запасов и обязательств. Инвентаризационные ведомости предоставить в УКСТиМ.
	до 30.07.2023
	МБУК "Устьяны"

МБУК "ОЦДК"

	10.
	Подготовка документов постоянного и временного срока хранения к передаче, согласно номенклатуре  дел вновь созданному учреждению
	До 01.08.2023
	МБУК "Устьяны"

МБУК "ОЦДК"

	11.
	Проведение инвентаризации  основных фондов, основных фондов стоимостью до 10 000 руб., учитываемых на забалансовом счете.
	с 16.06.2023 по 30.06.2023
	Комиссия

	12.
	Передача документов постоянного и временного срока хранения к передаче, согласно номенклатуре  дел вновь созданному учреждению
	14.08.2023
	Комиссия

	13.
	Составление и  подписание передаточных актов на имущество от учреждений  к КУМИ
	В период, когда правомочны должностные лица  14.08.2023
	МБУК "Устьяны"

МБУК "ОЦДК"

	14.
	Передача имущества от КУМИ  вновь созданному учреждению
	15.08.2023
	КУМИ

	15.
	Подготовить Устав
	До 01.06.2023
	УКСТиМ

	16.
	Подготовить штатное расписание
	До 01.06.2023
	УКСТиМ

	17.
	Подготовить распоряжение об утверждении Устава.
	До 01.08.2023
	УКСТиМ

	18.
	Подготовить заявление для государственной регистрации по форме Р13001
	До 01.08.2023
	УКСТиМ

	19.
	Подготовить документы о местонахождении вновь созданной организации (договор аренды или свидетельство на собственность)
	До 01.08.2023
	КУМИ

	20.
	Подать пакет документов в регистрирующий орган о создании  МБУК "УРКЦ"
	05.08.2023
	УКСТиМ

	21.
	Предоставить в Фин. управление выписку ЕГРЮЛ вновь созданного учреждения
	В день регистрации вновь созданной организации
	УКСТиМ

	22.
	Назначить директора.

Издать распоряжение.
	В день регистрации вновь созданной организации
	УКСТиМ

	23.
	Подать сведения в ИФНС и ПФР

о назначении директора.
	В день регистрации вновь созданной организации
	МБУК "УРКЦ"

	24.
	Подготовить документы на изготовление печати.
	В день регистрации вновь созданной организации
	МБУК "УРКЦ"

	25.
	Открыть расчетный счет.

Оформить цифровые подписи на директора.
	В день регистрации вновь созданной организации
	МБУК "УРКЦ"